
pagina nummer    1 

De raad van de gemeente Waalre 

 

 

Gelezen het voorstel van de griffier d.d. 28 mei 2019, nr. 2019-57;  

 

Besluit: 

1. Kennis te nemen van het rapport van de rekenkamercommissie over de 

raad van Waalre in zijn volksvertegenwoordigende rol; 

2. De aanbevelingen van de rekenkamercommissie over te nemen en 

daarmee; 

a. Als raad uw volksvertegenwoordigende rol te versterken en hierover 

nadere afspraken met elkaar te maken; 

b. Als raad, college en ambtelijke organisatie met elkaar te bespreken hoe 

ieders rol wordt ingevuld bij de uitwerking van de Nota 

Burgerparticipatie; 

c. Als raad, college en ambtelijke organisatie meer energie te steken in de 

voorkant van het proces van beleidsvorming en besluitvorming; 

d. Als raad en college bij de start van beleidsprocessen expliciet vast te 

leggen waar ruimte voor de samenleving zit en waar niet; 

e. Als raad overmatige politisering en gekissebis te voorkomen; 

f. Als raad en college duidelijk zichtbaar te maken welke rol de inbreng 

van inwoners en organisaties heeft gespeeld, als raad daarop ook 

uitdrukkelijk in te gaan bij de oordeels- en besluitvorming en de 

resultaten van de afweging ook uitdrukkelijk terug te koppelen; 

g. Als raad enkele concrete acties te kiezen om zichtbaar te maken dat het 

menens is; 

3. Voor de uitwerking van deze aanbevelingen een raadswerkgroep in het 

leven te roepen, waarvoor het presidium een voorstel zal voorleggen. 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 1 oktober 2019. 

 

 

De raad van de gemeente Waalre, 

de griffier,  de voorzitter, 

 

 

 

W.A. Ernes   drs. J.W. Brenninkmeijer 

 


